Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2017  № 1804
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары
от 24.08.2007  № 189

В соответствии с  Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях» администрация города Чебоксары постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары
от 24.08.2007 № 189 «О порядке реализации Федерального закона
от 19.06.2004 № 54-ФЗ» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:

подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Уведомление о проведении публичного мероприятия
(за исключением публичного мероприятия, проводимого депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатом представительного органа муниципального образования в целях информирования избирателей о своей деятельности при встрече с избирателями, а также собрания и пикетирования, проводимого одним участником без использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции) подается его организатором в письменной форме
в администрацию города  Чебоксары  в срок не ранее 15 и не позднее 10 дней до дня проведения публичного мероприятия. Уведомление
о проведении публичного мероприятия депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатом представительного органа муниципального образования в целях информирования избирателей о своей деятельности при встрече
с избирателями (за исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником без использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции) подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения публичного мероприятия. При проведении пикетирования группой лиц либо пикетирования, осуществляемого одним участником с использованием быстровозводимой сборно-разборной конструкции, создающей препятствия для движения пешеходов и транспортных средств, уведомление о проведении публичного мероприятия может подаваться в срок не позднее трех дней до дня его проведения, а если указанные дни совпадают с воскресеньем и (или) нерабочим праздничным днем (нерабочими праздничными днями), - не позднее четырех дней до дня его проведения. Если срок подачи уведомления о проведении публичного мероприятия полностью совпадает с нерабочими праздничными днями, уведомление может быть подано в последний рабочий день, предшествующий нерабочим праздничным дням.»;
в подпунктах 1.4, 1.5 слова «(Исаев Ю.Н.)» исключить;
в подпункте 1.7 слова «(Ю.Н. Исаев)» исключить.
1.2. Пункт 3 признать утратившим силу.
1.3. В пункте  4 слова «(Максимова Л.П.)» исключить.
1.4. В пункте  5 слова «Ю.Н. Исаева» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на заместителя главы администрации – руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.
Глава администрации города Чебоксары

     А.О. Ладыков
068-2